

国立大学法人東京農工大学会計事務取扱規程の一部改正

国立大学法人東京農工大学会計事務取扱規程を次のとおり改正する。

現行				改正				改正理由
国立大学法人東京農工大学会計事務取扱規程 平成16年4月7日 16 経 規程第49号								
第1条～第6条 省略  (勘定科目の細分) 第7条 会計規則第6条に規定する勘定科目及びその細分は、別表第5のとおりとする。				第1条～第6条 省略(現行どおり)  (勘定科目の細分) 第7条 会計規則第6条に規定する勘定科目及びその細分は、別表第5のとおりとする。				
第8条～第11条 省略  附 則 省略				第8条～第11条 省略(現行どおり)  附 則 省略(現行どおり)				
別表第5 (第7条関係)				別表第5 (第7条関係)				
大科目	中科目	小科目	勘定科目	大科目	中科目	小科目	勘定科目	
(省略)				(省略(現行どおり))				
負債の部				負債の部				
	固定負債				固定負債			
(省略)				(省略(現行どおり))				
			長期未払金				長期未払金	
			その他固定負債				<u>資産除去債務</u>	
							その他固定負債	
	流動負債				流動負債			
(省略)				(省略(現行どおり))				
			引当金				引当金	
			その他流動負債				<u>資産除去債務</u>	
							その他流動負債	
(省略)				(省略(現行どおり))				
資本の部				資本の部				
(省略)				(省略(現行どおり))				
	資本剰余金				資本剰余金			
			損益外減損損失累計額				損益外減損損失累計額	

			民間出えん金				損益外利息費用累計額
							民間出えん金
(省略)				(省略 (現行どおり))			
経常費用				経常費用			
	業務費				業務費		
		教育経費				教育経費	
(省略)				(省略 (現行どおり))			
			(教育)減価償却費				(教育)減価償却費
			(教育)貸倒損失				(教育)利息費用
							(教育)貸倒損失
(省略)				(省略 (現行どおり))			
		研究経費				研究経費	
(省略)				(省略 (現行どおり))			
			(研究)減価償却費				(研究)減価償却費
			(研究)貸倒損失				(研究)利息費用
							(研究)貸倒損失
(省略)				(省略 (現行どおり))			
		教育研究 支援経費				教育研究 支援経費	
(省略)				(省略 (現行どおり))			
			(支援)減価償却費				(支援)減価償却費
			(支援)貸倒損失				(支援)利息費用
							(支援)貸倒損失
(省略)				(省略 (現行どおり))			
	一般管理費				一般管理費		
		一般管理費				一般管理費	
(省略)				(省略 (現行どおり))			
			(一般)減価償却費				(一般)減価償却費
			(一般)貸倒損失				(一般)利息費用
							(一般)貸倒損失
(省略)				(省略 (現行どおり))			

附 則 (23規程第27号)

この規程は、平成23年3月28日から施行し、平成22年度の会計処理から適用する。